
Akti i Themelimit 

AK CONSTRUCTION SHPK 

Tirane-Shqiperi 

Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.) 

Sot, me date 21. 03. 2024, te nenshkruarit: 

Z. Hergys Rreli, shtetas shqiptar , i biri i Naim-it,i datelindjes 24.09.1981, lindur dhe 
banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar me 
Leternjoftimin me Nr. Personal I10924042Q

Z.Klajdo Alibehaj, i biri i Skender-it ,i dateli.ndjes 03.03.1988, lindur ne Lezhe dhe 
banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar me 
Leternjoftimin me Nr. Personal 180303107K.

Me vullneti.n e tyre te lire dhe ne perputhje me Ligji.n nr.9901, date 14.04.2008 "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare "(Ligji i Shoqerive) kane vendosur te krijojne 
shoqerine me pergjegjesi te kufizuar AK CONSTRUCTION ("Shoqeria") duke 
nenshkruar kete Akt Themelimi. 

Neni 1. Emri dhe forma ligjore 

1.1 

1.2 

Enu-i i shoqerise do te jete AK CONSTRUCTION ndjekur ne menyre 
te pandashme nga shkurtimi "sh.p.k.", i cili perfaqeson formen ligjore te saj. 

Shoqeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shoqerie 
me pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (Ligji i Shoqerive). 

Neni 2. Selia dhe kohezgjatja 

2.1 Selia e Shoqerise do te jete ne adresen : Tirane, Rr "Fatmir Haxhiu", shkalla nr.4, 
ap 25 .. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ ose ne 
nje qytet tjeter te Shqiperise. Shoqeria mund te hape dege te saj ose zyra 
perfaqesimi kudo brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise. 

2.2 Shoqeria do te kryeje aktivitetin e saj ekonomik per nje afat te papercaktuar. 
Kohezgjatja e shoqerise do te filloje pas regjish·imit te shoqerise ne Regjistrin 







Te dhenat e identifikimit Specimeni i nenshkrimit 

Z.Klajdo Alibehaj i biri i Skender-it ,i
datelindjes 03.03.1988, lindur ne Lezhe
dhe banues ne Tirane, madhor, me
zotesi te plote j uridike per te vepruar, i
identifikuar me Leternjoftimin me Nr.
Personal I80303107K.

Neni 6. Te tjera 

6.1 

6.2 

C:::do �eshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te 
rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit per Shoqerite dhe 
legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

Ky Akt TI1emelim.i hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaket e Shoqerise, sot me 
date  21.03. 2024 ne gjuhen shqipe, ne kater kopje. 

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE 

Z. Klajdo Alibehaj
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